Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 77

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1419/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 23  tháng 5 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Hội ñồng thẩm ñịnh Báo cáo ñánh giá

 tác môi trường dự án ñầu tư dây chuyền sản xuất giấy văn hóa

công suất 50.000 tấn/năm của Công ty cổ phần giấy Bãi Bằng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị ñịnh số: 80/2006/Nð-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về việc
quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết ñịnh số 13/2006/Qð-BTNMT ngày 08/9/2006 của Bộ trưởng Bộ
Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Hội
ñồng thẩm ñịnh báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường chiến lược, Hội ñồng thẩm
ñịnh báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường;

Xét ñề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 662/TT-TNMT
ngày 16/5/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Hội ñồng thẩm ñịnh báo cáo ñánh giá tác ñộng môi trường dự
án ñầu tư dây chuyền sản xuất giấy văn hóa công suất 50.000 tấn/năm của Công ty cổ
phần giấy Bãi Bằng, gồm các ông, bà có tên sau ñây:

1. Chủ tịch Hội ñồng: Ông Vũ Văn Thủy - Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi
trường.

2. Phó Chủ tịch Hội ñồng: Ông Trần Xuân Hải - Phó Giám ñốc Sở Tài nguyên
và Môi trường.

3. Thư ký Hội ñồng: Ông Lưu Văn Doanh - Trưởng phòng Quản lý Môi trường -
Sở Tài nguyên và Môi trường.

78 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

4. Ủy viên Hội ñồng:

- Ông ðào Văn Phùng - Phó Giám ñốc Sở Khoa học & Công nghệ: Ủy viên
phản biện 1.

- Ông Nguyễn Hồng Hà - Phó Giám ñốc Công ty giấy Việt Trì: Ủy viên phản
biện 2.

- Ông Nguyễn Thế Yên - Phó Giám ñốc Sở Công nghiệp: Ủy viên.

- Ông ðỗ Xuân ðồng - Phó Giám ñốc Sở Xây dựng: Ủy viên.

- Bà Nguyễn Quỳnh Như Liễu - Phó Chủ tịch UBND huyện Phù Ninh: Ủy viên.

- Ông Hồ Quang Trung - Phó Giám ñốc Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh: Ủy viên.

ðiều 2. Hội ñồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm ñịnh báo cáo ñánh giá tác ñộng
môi trường của dự án ñầu tư dây chuyền sản xuất giấy văn hóa công suất 50.000
tấn/năm của Công ty cổ phần giấy Bãi Bằng theo ñúng quy ñịnh. Hội ñồng tự giải
quyết thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

ðiều 3. Các chi phí cho hoạt ñộng của Hội ñồng ñược lấy từ nguồn thu phí thẩm
ñịnh theo quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường,
Công ty cổ phần giấy Bãi Bằng và các công, bà có tên tại ðiều 1 căn cứ quyết ñịnh
thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

ðặng ðình Vượng